UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA

RETIFICAÇÃO 01 AO EDITAL PROPP/PESQUISA 07/2025 - CHAMADA DE PROJETOS PARA
OS PROGRAMAS INSTITUCIONAIS DE BOLSAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA E

TECNOLÓGICA – XXVI PIBIC/FAPEMIG/UFJF; e X VIC – 2026/2027

A Pró-reitoria de Pós-graduação e Pesquisa da UFJF, em retificação ao Edital PROPP/Pesquisa
07/2025 - XXVI PIBIC/Fapemig/UFJF e X VIC - 2026/2027,

RESOLVE

1.​ Que o cronograma que consta no item 2. terá as seguintes datas alteradas:

Ação Data ou período

Encerramento das inscrições 19/12/2025

Prazo de avaliação pelo Comitê Assessor de Pesquisa 22/12/2025 à 21/01/2026

Juiz de Fora, 19 de dezembro de 2025.

Prof. Dr. Leonardo Goliatt da Fonseca
Coordenador de Pós-Graduação e Pesquisa

Profa. Dra. Isabel Cristina Gonçalves Leite

Pró-Reitora Adjunta de Pós-Graduação e Pesquisa

Prof.ª Dr.ª Priscila de Faria Pinto
Pró-reitora de Pós-graduação e Pesquisa